
  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-3YEOS - Kurs I kategorise se II 

Tema 
Metodat dhe strategjtië e avancuara për zhvillimin 

funkisonal të fëmijeve me nevoja të veqanta" 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prihtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
QPGJ-Veternik Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 18.19.23.25.26.28 Shtator 2023      Ora: 16:00-19:15 

Kohëzgjatja: 6 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqatë 

Emri i Institucionit Diakonia Kosova-Qendra Psiko-Sociale 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/2-3UNNQ - Kursi ndërkombëtar i kategorisë së II 

Tema Traumat komplekse dhe çrregullimet Disociativ 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Diakonie Kosova Rr. Andrea Alleshi 40000 Mitrovicë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 13.14.15 Shtator2023      Ora: 09:00-16:30 

Kohëzgjatja: 3 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
20pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

15pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit AQH 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 06/3-D4XJ3 - Simpoziumi ndërkombëtar 

Tema Simpoziumi ndërkombëtar I sëmundjeve ngjitëse 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 

Magjistralja Prishtnë-Ferizaj.KM 15-Të,Prishtinë 1000 

Losovë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 27.28 Shtator 2023      Ora: 09;00-17:00 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-JVZ4H - Kurs I kategorise se II 

Tema 

Puna dhe përkrahja profesionale për fëmijët me 

Sindromën Down,Metodat dhe strategjitë e avancuara 

për zhvillimin funksional të fëmijeve me Sindromën 

Dowwn 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Qendra Profesionale për  gjithëprfshirje-QPGJ 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.12.13.14.17 Shtator 2023      Ora: 16:00-19:00 

Kohëzgjatja: 5 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Alma Mater Europaea Campus College Rezonanca 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/2I1JAU - Konferenca ndërkombetare 

Tema Praktikat e avancuara perioperatore 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Veterrnik 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 30.08.23      Ora: 08:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
20pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

15pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 21/08/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-HKH5J - Kursi I kategorisë së II 

Tema 

Puna dhe Përkrahja profesionale për fëmijet me 

autizëm:Metodat dhe strategjitë e avancuara për 

zhvillimin funksional të fëmijëve me Autizëm 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Qendra Profesionale për  gjithëprfshirje-QPGJ 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 02-12.10.2023      Ora: 16:00-19:15 

Kohëzgjatja: 10ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 11/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit 
Instituioni I Evropes Juglindore për politika shëndetsore 

dhe sociale ISEE-HSP 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-MMP14 - Kursi I kategorise së III 

Tema 
Shmanga e gabimveve potenciale gjate analizave 

lqaboratorike ne te tri fazat analitike 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 11/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Accessing Quality Helathcare 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-0UDZL - Kursi kombetare I aktegorise II 

Tema Këshillimi/Intervenimi Motivues 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 11/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-CZN5M - Kursi kombetare I aktegorise II 

Tema 

Parimet dhe puna profesionale përmes CBT për fëmijet 

me nevoja të veçanta:Metodat dhe strategjitëe avancuara 

për zhvillimin funksional të fëmijeve me nevoja të 

veçanta 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 11/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-3RFOK - Kursi kombetare I aktegorise II 

Tema 

Puna dhe implementimi Individual të arsimit 

(PIA);Krijmi,zbatimi dhe monitorimi I suksesëshem I 

PIA-së për të përmiresuar mësimnxënien e fëmijeve me 

nevoja të veçanta 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 29/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Poliklinika Advanced Medical Center SHPK 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/1-0N3J1 - Program ZHVP 

Tema Edukimi I vazhdueshem profesional 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 29/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Community Development found 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-4NVBH -  

Tema Këshillimi dhe testimi vullnetare për HIV 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 29/09/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Mindfluent 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/1-QE1L1 - Kursi kombetare I aktegorise II 

Tema Intelegjenca Emocionale 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data:       Ora:  

Kohëzgjatja:  

Aktiviteti vlerësohet me: 
 akredituese për pjesëmarrës aktiv 

 akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 13/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Ndriqimi RM2 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Pejë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2- 5XSO2 - Kurs kombëtar i kategorisë së II 

Tema 15 tema 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Pejë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr." Nënë Tereza" Nr.99 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 23.08.2023-23.12.2023      Ora: 16:00-19:00 

Kohëzgjatja: 5 muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3  pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 13/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Instituti për shërbime psikologjike Sociale 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/3-GGWFZ - Kursi Nderkombetare te kategorise se III 

Tema 
crregullimet Neurozhvillimore Identifikimi I tyre dhe 

metodat e trajtimit 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotle Sirius Prihtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.11.2023      Ora: 9:00-15:00 

Kohëzgjatja: 1 Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
9 pike akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pike akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 13/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Publik 

Lloji i Institucionit Terciar 

Emri i Institucionit QKUK kl.Nefrologjisë 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/2-ERPTX - Konferenca ndërkombetare 

Tema Renal Replacment therapy 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Emerald 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 17-18.11.2023      Ora: 9:00-18:00 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
20 pike akredituese për pjesëmarrës aktiv 

15 pike akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 13/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Publik 

Lloji i Institucionit Primar 

Emri i Institucionit Aksioni për nëna dhe fëmijë 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/5-UYVHQ - Trajnim 

Tema 
Trajnimi për planifikimin dhe zbatimin e planit të 

CATCH-UP,të Imunizimit 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Sirius ose Hotel Internacional Prihtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 13.11.2023-11.12.2023      Ora: 10:00-16:00 

Kohëzgjatja: 1 Muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
7 pike akredituese për pjesëmarrës aktiv 

5 pike akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit 
Diakonika Kosova-Qendra Psiko-Sociale per trauma 

terapi 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-EJUIR - Kongresi ndërkombetare I kategorise së III 

Tema EMDR për fëmijët dhe Adoelshentet/Trauma terapi II 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr." ANDREA ALLESHI" p.n. 40000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 31.10.-03.11.2023      Ora: 10:00-17"30 

Kohëzgjatja: 1 Muaj 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 11/1-AFAD2 - Trajnimi 

Tema 

Parimet dhe puna profesionale përmes ABA për fëmijët 

me nevoja të veçanta -Metodat dhe strategjitë e 

avancuara për zhvillimin funksional të fëmijëve me 

nevoja të veçanta 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Xhevat Qena,Veternike 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 19.10-27.10.2023      Ora: 15:15-16:00 

Kohëzgjatja: 8 Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/10/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Kolegj 

Emri i Institucionit Kolegji UBT 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 01/2-2JQFD - Konferenca ndërkombetare 

Tema 
Konfrenca e 12-të ndërkombetare për mjeksi dhe 

Infermier 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Kampusi I UBT 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 28.10.2023      Ora: 08:00-18:15 

Kohëzgjatja: I Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
20 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

15  pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 10/11/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit OJQ 

Emri i Institucionit OJQ Instituti Kosovar per Logopedi 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-MIZRO - Trajnim 

Tema Trajnime 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 03.04.12.2023      Ora: 10:00-15:00 

Kohëzgjatja: Dy ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 PIKë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 PIKë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 23/11/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra e Burimeve Psikologjike 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/3-2Z4CO - Trajnime vjetore 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Rr.Vushtrri 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 31.12.2023-31.12.2024      Ora: 0 

Kohëzgjatja: 1 vite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
9 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 23/11/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit 
Diaokonie Kosova-Qendra Psiko-Sociale për 

Traumaterapi 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-MRRCL - Kursi ndërkombetare I kategorisë së III 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
"ANDREA ALLESHI"P.N.40000 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 07-09.12.2023      Ora: 09:00-16:30 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 23/11/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-MWZRP - Trajnim 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 27.11-02.12.2023      Ora: 16:00-18:45 

Kohëzgjatja: 5 Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 PIKë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 PIKë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 04/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës "Intelekti" 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02-3-OZ0PL - Trajnime kurse kombetare për vitin 2024 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Sirius Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 14.01.2023-31.12.2024      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 vite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
9 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

6 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 04/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës "Intelekti" 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-MZKGV - Kursi ndërkombetare I kategorisë së III 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Sirius Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 10.03.2024      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 dite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 04/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit 
Qendra Kosovare per Hulumtim Trajnim dhe zhvillim te 

politikave sociale dhe shëndetsore 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/2-W35LX - Trajnime 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Lipijan 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Prishtinë,Lipijan 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 06.01.2024      Ora: 10:00-15:16 

Kohëzgjatja: 1 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
4 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

3 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës "Intelekti" 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-L523R - Trajnime 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Gjakove 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Sirius & Onine Zoom 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 08.09.2024      Ora: 10:00-15:15 

Kohëzgjatja: 1 dite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pike akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pike akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Institucion qe ofron EVP pa perkrahje financiare 

Lloji i Institucionit Tjeter 

Emri i Institucionit Qendra e mjeksisë familjare 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/2-XQQO - Trajnime 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Qendra kryesore e Mjeksisë familjare 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 31.12.2023-25.12.2024      Ora: 00"00-00:00 

Kohëzgjatja: 1 vite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 26/12/2023 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Shoqata e Psikologëve të Kosovës "Intelekti" 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-L523R - Trajnime 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Gjakove 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Hotel Sirius & Onine Zoom 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 10-18.02.2024      Ora: 00:00-16:00 

Kohëzgjatja: 8 Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
30 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

20 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 12/01/2024 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Spital 

Emri i Institucionit European Clinic 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Gjakovë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/1-54ZVD - Trajnime 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Gjakove 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Mic Sokoli21,Gjakovë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 15.01-31.12.2024      Ora: 10:00-12:30 

Kohëzgjatja: Një vite 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 12/01/2024 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Tjetër 

Emri i Institucionit Qendra Profesionale për gjithëpërfshirje-QPGJ 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 02/2-CZN5M - Kursi I kategorise së II 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Xhevat Qena,Veternike 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 17.01-25.01.2024      Ora: 16:00-16:00 

Kohëzgjatja: 7 Ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
15 PIKë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

10 PIKë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/01/2024 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit TUSID KOSOVA 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prizren 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 05/3-Q0DWA - Ligjirate 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prizren 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Qendra e Rinise Ortakol Prizren 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 02.11.2023:02.12.2023      Ora: 10:00-13:00 

Kohëzgjatja: 2 ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
6 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

4 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/01/2024 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Matkos Pharma p.k 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Prishtinë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-52TSI - Kursi Nderkombetare te kategorise se III 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Prishtinë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
Prishtinë 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 30.01.-31.01.2024      Ora: 09:00-17:00 

Kohëzgjatja: Dy ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
3 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

2 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 



  

Republika e Kosovës 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
 

Oda e infermierëve, mamive dhe profesionistëve tjerë shëndetësor të Kosovës 

Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stručnjaka Kosova 

The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals 

 

Në baz të nenit 1.8 të Ligjit të Odave të Profesionistëve Shëndetësorë 04/L-150 dhe nenit 14 

pika 1.7, nenit 3.6 dhe nenit 6.8 të rregullores për Edukim të Vazhdueshëm Profesional, 

Komisioni për EVP në mbledhjen e mbajtur me datë 25/01/2024 ka akredituar këtë Aktivitet: 

  

TË DHËNAT E INSTITUCIONIT: 

Sektori Privat 

Lloji i Institucionit Shoqate 

Emri i Institucionit Diakonie Kosova 

Komuna ku gjendet 

Institucioni 
Mitrovicë 

 

TË DHËNAT LIDHUR ME AKTIVITETIN 

Kodi i Aktivitetit 03/3-MKIN5 - Kursi I kategorisë së II 

Tema ZHVP 

Grupi i Synuar  

Vendi i mbajtjes së 

tubimit (komuna): 
Mitrovicë 

Lokacioni/Adresa e 

mbajtjes së tubimit: 
rr."Andrea Alleshi" P.N 4001 

Data dhe ora e mbajtjes së 

tubimit: 
Data: 11.02-13.02.2025      Ora: 09:00-16:30 

Kohëzgjatja: Dy ditë 

Aktiviteti vlerësohet me: 
10 pikë akredituese për pjesëmarrës aktiv 

8 pikë akredituese për pjesëmarrës pasiv 

 


